
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年３月１日発行 

令和６年・春号（NO.20） 

ボランティア 
センター 

このたび、浦安市手話サークル「青べか」が令和５年秋叙勲にて『緑綬褒

章』を受章されました。 

手話サークル「青べか」は、手話に関する勉強会や聴覚障がい者との交流親

睦を図る中で、共に分かり合えることを目指して活動しています。 

来年には日本で『第 25 回夏季デフリンピック競技大会 東京 2025』が開

催されます。グループ代表は「〝誰もが個性を活かし 力を発揮できる〟共生

社会の実現に向け、より一層積極的な活動をしていきたい」と決意を新たにさ

れていました。 

グループのみなさまに心よりお祝い申しあげます。 

ボランティア活動保険の保険期間は４月１日～翌年３月３１日です。 

来年度以降も引き続き保険加入をご希望の方は、お早めの更新手続きをお勧めいたし

ます。お手続きはボランティアセンターにて承ります。 

なお、令和 6 年度から『特定感染症重点プラン』は廃止されます。『基本プラン』と

『天災・地震補償プラン』の２つのプランからお選びください。 

手
話
サ
ー
ク
ル
「青
べ
か
」 

緑
綬
褒
章 

 

受
章 

 

 ボ ラ ン ティア 活 動 保険に つ い て   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本年度もリサイクル事業へのご協力ありがとうございました。収益は浦安市内の福祉活動

に有効に活用させていただきます。 

ボランティアセンターでは、使用済み切手やペットボトルキャップ等を回収しています。 

 

  

 

 市内で一人暮らしをする高齢者に手作りのお弁当を配達するボランティア活動

をしている『おべんとうボランティアグループ』。講座ではお弁当作りを体験し

ていただきました。 

 最後は出来上がったお弁当を食べながら、会員の皆さんからボランティアを始

めたきっかけや 活動に臨む際の心がけ等 様々なお話を伺いました。 

  

ボランティア体験講座 開催報告 

大東コーポレートサービス株式会社浦安事務所 

株式会社キヨシゲ  井関産業株式会社  

明治安田生命保険相互会社浦安営業部 他 

多数の市民の皆様にご協力いただきました。 

(順不同 敬称略) 

使 用 済 み 切 手 15.3kg 10,710 円 

プ ル タ ブ 29kg 2,755 円 

ペットボトルキャップ 440kg 
ポリオワクチン 

220 人分 

 

令和５年度リサイクル収支＆寄付報告  

夏休みふくしボランティア体験学習や

市民の皆様からいただいたタオルや雑巾

等を市内の高齢者施設うらやす和楽苑に

寄付しました。 

浦安市ボランティア連絡協議会のホームページが新たに開設されました。 

各ボランティア団体の活動の様子や活動日程など詳しくご覧いただけます。 

情報は随時更新していきますので、ぜひご覧ください。 

https://urabora.jimdofree.com/  

  

  

 

浦安市ボランティアセンター 
 

月～金（土日祝日を除く） 

午前９：00～午後 5：00 

〒279-0042 浦安市東野 1－７－１ 総合福祉センター内 

TEL：047-380-8864  FAX：047-355-5277 

URL：http://urayasuvc.jimdo.com 

E-mail：vc@urayasushi-shakyo.jp 


